



№ 205206-2017-12066
от 24.08.17

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2017 года № 334

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 403
"Об утверждении государственной программы
Ленинградской области "Повышение эффективности
государственного управления и снижение
административных барьеров при предоставлении
государственных и муниципальных услуг
в Ленинградской области"**

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 403, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 24 августа 2017 года № 334

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 403

1. В государственной программе Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области" (далее – государственная программа):

1) в паспорте государственной программы в позиции "Финансовое обеспечение государственной программы – всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "4586408,9", "4407622,8" и "117246,9" заменить соответственно цифрами "4643112,6", "4449446,5" и "132126,9";

в абзаце пятом:

цифры "4373629,9" заменить цифрами "4430333,6",

слова "2017 год – 779089,7 тыс. рублей, из них областной бюджет – 779089,7 тыс. рублей;" заменить словами "2017 год – 835793,3 тыс. рублей, из них областной бюджет – 820913,3 тыс. рублей, федеральный бюджет – 14880,0 тыс. рублей";

2) в разделе 1 (Характеристика состояния и основных проблем сферы регулирования государственной программы):

дополнить новым абзацем пятьдесят вторым следующего содержания:

"В 2017 году предусмотрено открытие и размещение на территории Ленинградской области одного отдела и четырех бизнес-офисов "МФЦ для бизнеса", рассчитанных на 32 окна обслуживания заявителей – субъектов малого и среднего предпринимательства в городах Гатчине, Всеволожске, Выборге, Кириши и Тихвине Ленинградской области.";

абзацы пятьдесят второй – сто третий считать соответственно абзацами пятьдесят третьим – сто четвертым;

3) в разделе 5 (Ресурсное обеспечение государственной программы):
в абзаце первом цифры "4407622,8" заменить цифрами "4449446,5";
в абзаце втором цифры "4586408,9" и "814439,7" заменить соответственно цифрами "4643112,6" и "871143,3";

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

"В 2017 году в общем объеме финансирования государственной программы учтено софинансирование из федерального бюджета в связи с изданием распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 января 2017 года № 129-р, предусматривающего выделение субсидии в объеме 14880,0 тыс. рублей на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства в рамках подпрограммы "Развитие малого и среднего предпринимательства" государственной программы Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 316.";

абзац третий считать абзацем четвертым.

2. В подпрограмме "Снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области" (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

цифры "4373629,9" заменить цифрами "4430333,6",

слова "2017 год – областной бюджет – 779089,7 тыс. рублей;" заменить словами "2017 год – 835793,3 тыс. рублей, из них: областной бюджет – 820913,3 тыс. рублей, федеральный бюджет – 14880,0 тыс. рублей;"

в позиции "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

в абзаце втором слова "246 ед." заменить словами "296 ед.";

в абзаце четвертом:

после слов "и муниципальных услуг" дополнить словами "в том числе",
цифры "717295", "760333" и "800012" заменить соответственно цифрами "732115", "776042" и "822604";

2) в разделе 3 (Цели, задачи, показатели (индикаторы), ожидаемые результаты, этапы и сроки реализации подпрограммы) в таблице 1 (Целевые индикаторы и показатели реализации подпрограммы "Снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области):

в строке 2 в графе "2017 год" цифры "246" заменить цифрами "296",

в строке 4:

после слов "муниципальных услуг" дополнить словами "в том числе",
в графе "2017 год" цифры "717295" заменить цифрами "732115",
в графе "2018 год" цифры "760333" заменить цифрами "776042",
в графе "2019 год" цифры "800012" заменить цифрами "822604";

3) в разделе 4 (Характеристика мероприятий подпрограммы):

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

"Основное мероприятие 1 "Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в МФЦ, в том числе организация предоставления услуг по принципу "одного окна" в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства";

дополнить новым абзацем двадцать пятым следующего содержания:

"мероприятие "Организация предоставления услуг по принципу "одного окна" в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства";

абзацы двадцать пятый – тридцатый считать соответственно абзацами двадцать шестым – тридцать первым;

4) раздел 5 (Сравнительный анализ социально-экономической эффективности альтернативных способов достижения целей и решения задач подпрограммы) дополнить абзацем следующего содержания:

"В 2017 году предусмотрено открытие и размещение на территории Ленинградской области одного отдела и четырех бизнес-офисов "МФЦ для бизнеса", рассчитанных на 32 окна обслуживания заявителей – субъектов малого и среднего предпринимательства в городах Гатчине, Всеволожске, Выборге, Кириши и Тихвине Ленинградской области.";

5) в разделе 8 (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет федерального бюджета, областного бюджета и иных источников финансирования):

в абзаце первом:

цифры "4373629,9" заменить цифрами "4430333,6",

слова "2017 год – 779089,7 тыс. рублей" заменить словами "2017 год – 835793,3 тыс. рублей";

в абзаце втором:

цифры "4194843,8" заменить цифрами "4236667,5",

слова "2017 год – 779089,7 тыс. рублей" заменить словами "2017 год – 820913,3 тыс. рублей";

в абзаце третьем:

цифры "133268,9" заменить цифрами "132126,9",

слова "2015 год – 59811,6 тыс. рублей" заменить словами "2015 год – 43789,6 тыс. рублей";

дополнить словами "2017 год – 14880,0 тыс. рублей."

3. В приложении 2 к государственной программе (Перечень основных мероприятий государственной программы Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение

административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"):

в строке 2 "Подпрограмма "Снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области":

в графе 5:

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Среднее количество государственных и муниципальных услуг, оказываемых на базе филиалов (отделов) государственного бюджетного учреждения Ленинградской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг",

абзацы второй – пятый считать соответственно абзацами третьим – шестым;

в абзаце четвертом после слов "и муниципальных услуг" дополнить словами "в том числе",

в строке 2.11:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Основное мероприятие 1 "Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в МФЦ, в том числе организация предоставления услуг по принципу "одного окна" в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства",

графу 5 дополнить словами следующего содержания:

"Количество действующих окон "МФЦ для бизнеса" для обслуживания заявителей в ГБУ ЛО "МФЦ". Количество уникальных субъектов малого и среднего предпринимательства, которым были предоставлены услуги и меры поддержки, необходимые для начала осуществления и развития предпринимательской деятельности, через многофункциональные центры для бизнеса, а также граждан, которым была предоставлена государственная услуга по регистрации предпринимательской деятельности через многофункциональные центры для бизнеса. Количество услуг и мер поддержки, необходимых для начала осуществления и развития предпринимательской деятельности, которые были предоставлены субъектам малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, планирующим начать предпринимательскую деятельность, через многофункциональные центры для бизнеса".

4. В приложении 4 к государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"):

в позиции "Государственная программа Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области":

в графе 7:
в строке "2017" цифры "814439,65" заменить цифрами "871143,31",
в строке "2014 – 2019" цифры "4586408,90" заменить цифрами "4643112,56",
в графе 8:
строку "2017" дополнить цифрами "14880,00",
в строке "2014 – 2019" цифры "117246,90" заменить цифрами "132126,90";
в графе 9:
в строке "2017" цифры "814439,65" заменить цифрами "856263,31",
в строке "2014 – 2019" цифры "4407622,79" заменить цифрами "4449446,45";
в разделе 2 (Подпрограмма "Снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"):
в строке 2.11:
графу 2 изложить в следующей редакции:
"Основное мероприятие 1 "Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в МФЦ, в том числе организация предоставления услуг по принципу "одного окна" в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства",
в позиции "Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области":
в графе 7:
в строке "2017" цифры "738598,20" заменить цифрами "788301,86",
в строке "2016 – 2019" цифры "3032380,19" заменить цифрами "3082083,85";
в графе 8 строки "2017" и "2016 – 2019" дополнить цифрами "14880,00";
в графе 9:
в строке "2017" цифры "738598,20" заменить цифрами "773421,86",
в строке "2016 – 2019" цифры "3032380,19" заменить цифрами "3067203,85";
в позиции "Итого по основному мероприятию 1":
в графе 7:
в строке "2017" цифры "754359,85" заменить цифрами "804063,51",
в строке "2016 – 2019" цифры "3126896,27" заменить цифрами "3176599,93",
в графе 8 строки "2017" и "2016 – 2019" дополнить цифрами "14880,00";
в графе 9:
в строке "2017" цифры "754359,85" заменить цифрами "789183,51",
в строке "2016 – 2019" цифры "3126896,27" заменить цифрами "3161719,93";

в строке 2.12:

в позиции "Комитет по связи и информатизации Ленинградской области, ГКУ ЛО "Оператор "электронного правительства":

в графах 7 и 9 в строке "2017" цифры "23204,80" заменить цифрами "30204,80",

в графах 7 и 9 в строке "2016 – 2019" цифры "102773,91" заменить цифрами "109773,91";

в позиции "Итого по основному мероприятию 2":

в строке "2017" в графах 7 и 9 цифры "23694,80" заменить цифрами "30694,80",

в строке "2016 – 2019" в графах 7 и 9 цифры "104733,91" заменить цифрами "111733,91";

позицию "Итого по подпрограмме" изложить в следующей редакции:

"	Итого по подпрограмме				2014	621308,36	73457,30	486311,85		61539,21
					2015	516354,36	43789,60	472564,76		
					2016	775273,14		775273,14		
					2017	835793,31	14880,00	820913,31		
					2018	811123,60		811123,60		
					2019	870480,79		870480,79		
					2014 – 2019	4430333,56	132126,90	4236667,45		61539,21

5. В приложении 5 к государственной программе (Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области" и их значениях):

в разделе 3 (Подпрограмма "Снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"):

в строке 3.2 в графе 8 цифры "246" заменить цифрами "296";

в строке 3.5:

в графе 2 после слов "и муниципальных услуг" дополнить словами "в том числе",

в графе 8 цифры "717295" заменить цифрами "732115",

в графе 9 цифры "760333" заменить цифрами "776042",

в графе 10 цифры "800012" заменить цифрами "822604";

в строке 3.14:

слова "Основное мероприятие 1 "Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в МФЦ" заменить словами "Основное мероприятие 1 "Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в МФЦ, в том числе организация предоставления услуг по принципу "одного окна" в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства";

в строке 2 графу 8 дополнить цифрой "1";
 в строке 4 в графе 8 цифры "246" заменить цифрами "296";
 в строке 6:
 в графе 8 цифры "2278603" заменить цифрами "2325680",
 в графе 9 цифры "2415320" заменить цифрами "2465221",
 в графе 10 цифры "2560239" заменить цифрами "2613134";
 графу 2 дополнить строками следующего содержания:

"	Количество действующих окон "МФЦ для бизнеса" для обслуживания заявителей в ГБУ ЛО "МФЦ"	Ед.				32	32	32
Количество уникальных субъектов малого и среднего предпринимательства, которым были предоставлены услуги и меры поддержки, необходимые для начала осуществления и развития предпринимательской деятельности, через многофункциональные центры для бизнеса, а также граждан, которым была предоставлена государственная услуга по регистрации предпринимательской деятельности через многофункциональные центры для бизнеса	Ед.				1818	1927	2043	
Количество услуг и мер поддержки, необходимых для начала осуществления и развития предпринимательской деятельности, которые были предоставлены субъектам малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, планирующим начать предпринимательскую деятельность, через многофункциональные центры для бизнеса	Ед.				70080	74285	78742	

"

6. Приложение 6 к государственной программе изложить в следующей редакции:

"Приложение 6
к государственной программе..."

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) государственной программы
Ленинградской области "Повышение эффективности государственного
управления и снижение административных барьеров при предоставлении
государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"
и их значениях в разрезе муниципальных образований

№ п/п	Наименование муниципального района (городского округа)	Значение показателей (индикаторов) государственной программы				
		2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год
1	2	3	4	5	6	7
Подпрограмма "Снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"						
1	Капитальный ремонт помещений в целях размещения МФЦ в рамках проведения мероприятия "Обеспечение деятельности ГБУ ЛО "МФЦ" (создание и обеспечение деятельности сети МФЦ)", индикатор – количество филиалов (отделов) ГБУ ЛО "МФЦ", единиц					
1.1	Выборгский район (муниципальное образование Выборгское городское поселение)		1			
1.2	Выборгский район (муниципальное образование Приморское городское поселение)			1		
1.3	Гатчинский муниципальный район (муниципальное образование Гатчинское городское поселение)			1		
1.4	Гатчинский муниципальный район (муниципальное образование Коммунарское городское поселение)			1		
1.5	Гатчинский муниципальный район (муниципальное образование Сиверское городское поселение)			1		
1.6	Кировский муниципальный район (муниципальное образование Кировское городское поселение)			1		- 1*
1.7	Сланцевский муниципальный район (муниципальное образование Сланцевское городское поселение)		1			
1.8	Тихвинский муниципальный район (муниципальное образование Тихвинское городское поселение)		1			
1.9	Тосненский район (муниципальное образование Никольское городское поселение)				1	
1.10	Киришский муниципальный район (муниципальное образование Киришское городское поселение)				1**	

1	2	3	4	5	6	7
2	Аренда помещений в целях размещения МФЦ в рамках проведения мероприятия "Обеспечение деятельности ГБУ ЛО "МФЦ" (создание и обеспечение деятельности сети МФЦ)", индикатор – количество филиалов (отделов) ГБУ ЛО "МФЦ", единиц					
2.1	Бокситогорский муниципальный район (муниципальное образование Бокситогорское городское поселение)			1		
2.2	Бокситогорский муниципальный район (муниципальное образование Пикалёвское городское поселение)			1		
2.3	Волосовский муниципальный район (муниципальное образование Волосовское городское поселение)		1			
2.4	Волховский муниципальный район (муниципальное образование Волховское городское поселение)			1		
2.5	Всеволожский муниципальный район (муниципальное образование Всеволожское городское поселение)		1			
2.6	Всеволожский муниципальный район (муниципальное образование Заневское городское поселение)				1	
2.7	Всеволожский муниципальный район (муниципальное образование Муринское сельское поселение)				1	
2.8	Всеволожский муниципальный район (муниципальное образование Свердловское городское поселение)	1				
2.9	Всеволожский муниципальный район (муниципальное образование Сертоловское городское поселение)			1		
2.10	Выборгский район (Рощинское сельское поселение)		1			
2.11	Выборгский район (Светогорское городское поселение)			1		
2.12	Гатчинский муниципальный район (муниципальное образование Гатчинское городское поселение)			1		
2.13	Кингисеппский муниципальный район (муниципальное образование Кингисеппское городское поселение)		1			
2.14	Киришский муниципальный район (муниципальное образование Киришское городское поселение)			1**	- 1**	
2.15	Кировский муниципальный район (муниципальное образование Кировское городское поселение)			1		
2.16	Кировский муниципальный район (муниципальное образование Отраденское городское поселение)			1		
2.17	Лодейнопольский муниципальный район (муниципальное образование Лодейнопольское городское поселение)		1			
2.18	Ломоносовский муниципальный район (Ломоносовское городское поселение)			1		
2.19	Лужский муниципальный район (муниципальное образование Лужское городское поселение)			1		
2.20	Подпорожский муниципальный район (муниципальное образование Подпорожское городское поселение)			1		

1	2	3	4	5	6	7
2.21	Приозерский муниципальный район (муниципальное образование Приозерское городское поселение)	1				
2.22	Приозерский муниципальный район (муниципальное образование Сосновское сельское поселение)		1			
2.23	Сосновоборский городской округ		1			
2.24	Тосненский район (муниципальное образование Тельмановское городское поселение)				1	
2.25	Тосненский район (муниципальное образование Тосненское городское поселение)	1				
3	Размещение отдела и "бизнес-офисов" "МФЦ для бизнеса"					
3.1	Гатчинский муниципальный район (муниципальное образование Гатчинское городское поселение)					1
3.2	Всеволожский муниципальный район (муниципальное образование Всеволожское городское поселение)					1
3.3	Выборгский район (муниципальное образование Выборгское городское поселение)					1
3.4	Киришский муниципальный район (муниципальное образование Киришское городское поселение)					1
3.5	Тихвинский муниципальный район (муниципальное образование Тихвинское городское поселение)					1

* В целях оптимизации в 2017 году осуществлено объединение отдела и филиала в Кировском муниципальном районе.

** Осуществлен переезд из арендованного помещения в помещение, находящееся в безвозмездном пользовании."

7. Приложение 7 к государственной программе (Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) государственной программы Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"):

в строке 40:

в графе 2 после слов "и муниципальных услуг" дополнить словами "в том числе",

в графе 6:

формулу после знака "=" дополнить значением "К+",

после слов "и муниципальных услуг" дополнить словами "в том числе";

дополнить строками 71 – 73 следующего содержания:

71	Количество действующих окон "МФЦ для бизнеса" для обслуживания заявителей в ГБУ ЛО "МФЦ"	Единиц	Характеризует количественные параметры развития проекта "МФЦ для бизнеса"	Ежегодно, за отчетный год	= К действующих окон "МФЦ для бизнеса"	Нет	8 Запрос и получение информации от ответственных лиц	ГБУ ЛО "МФЦ"	1
72	Количество уникальных субъектов малого и среднего предпринимательства, которым были предоставлены услуги и меры поддержки, необходимые для начала осуществления и развития предпринимательской деятельности, через многофункциональные центры для бизнеса, а также граждан, которым была предоставлена государственная услуга по регистрации предпринимательской деятельности через многофункциональные центры для бизнеса	Единиц	Характеризует количество уникальных субъектов МСП, а также количество граждан, которым были оказаны услуги, связанные с началом, развитием и осуществлением предпринимательской деятельности, через МФЦ для бизнеса	Ежегодно, за отчетный год	= К уникальных субъектов МСП "МФЦ для бизнеса"	Нет	8 Запрос и получение информации от ответственных лиц	ГБУ ЛО "МФЦ"	1
73	Количество услуг и мер поддержки, необходимых для начала осуществления и развития предпринимательской деятельности, которые были предоставлены субъектам малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, планирующим начать предпринимательскую деятельность, через многофункциональные центры для бизнеса	Единиц	Характеризует количество услуг, оказанных субъектам МСП и гражданам, связанных с началом, развитием и осуществлением предпринимательской деятельности, оказанных через МФЦ для бизнеса	Ежегодно, за отчетный год	= К услуг и мер поддержки, оказанных субъектам МСП	Нет	8 Запрос и получение информации от ответственных лиц	ГБУ ЛО "МФЦ"	1